setenta y cinco (75) puntos sobre cien (100) puntos posibles.  

Parágrafo. Estos estímulos económicos se otorgarán a un máximo de cincuenta y dos (52) instituciones 
educativas distritales. Cada institución beneficiaria recibirá una transferencia equivalente a veintisiete 
millones trescientos setenta y cinco mil pesos ($27.375.000,00) al Fondo de Servicios Educativos o a la 
cuenta bancaria asignada para tal efecto en el caso de los colegios en administración del servicio educativo. 
Estos recursos tienen destinación específica, por lo tanto, deberán ser usados en su totalidad para la

[...]

cumplimiento de las competencias asignadas a la administración local. 

Que, con base en el histórico del consumo y atendiendo a las dinámicas propias de un proceso de 
contratación de mínima cuantía, el estudio de mercado señala que el valor estimado del contrato será de 
veintidós millones cuatrocientos cuarenta y dos mil pesos m/cte ($22.442.000). 

Que, por lo tanto, se requiere realizar un traslado presupuestal al rubro O2120201003033331101 
Gasolina motor corriente por un valor de once millones setecientos veintinueve mil pesos M/CTE. 
($11.729.000), que garantizará la apropiación de los recursos necesarios que permitan que el proceso sea 
atractivo para los posibles oferentes y, por lo tanto, la adjudicación del proceso contractual y con esto 
satisfacer la necesidad que respecto al tema tiene la Alcaldía Local de Teusaquillo.

[...]

Es por esto, que para garantizar la viabilidad del proceso contractual y apropiar los recursos suficientes 
se requiere realizar un traslado presupuestal al rubro O21202020080383151 Servicios de alojamiento de 
sitios web (hosting) por un valor de ciento siete millones veinticuatro mil seiscientos treinta y tres pesos 
M/CTE. ($107.024.633). 

Que, una vez realizado un análisis de necesidades entre el despacho de la Alcaldesa Local de 
Teusaquillo, el Área de Gestión de Desarrollo Local de Teusaquillo, el equipo de funcionamiento, el 
área de planeación y la oficina de presupuesto del Fondo de Desarrollo Local de Teusaquillo se ha 
identificado que, el rubro O21202020080282130 Servicios de documentación y certificación jurídica el 
cual tiene una apropiación disponible de trescientos cincuenta mil pesos m/cte ($350.000) no será 
ejecutado en la vigencia, toda vez que los token con los que cuenta actualmente la Alcaldía Local tienen 
vigencia hasta el primer semestre de 2026. 

Que, el rubro O2120202005040754790 Otros servicios de terminación y acabado de edificios el cual 
tiene una apropiación disponible de veinticinco millones de pesos m/cte ($25.000.000), toda vez que a 
la fecha no se han identificado obras o intervenciones que la Alcaldía Local deba adelantar en los 
inmuebles de su propiedad dentro de la vigencia 2025. 

Que, el rubro O21202020080686320 Servicios de distribución de gas por tuberías (a comisión o por 
contrato) el cual tiene una apropiación disponible de seis millones setecientos veinte mil pesos m/cte 
($6.720.000) no será ejecutado en la vigencia, toda vez que a la fecha no se ha realizado la instalación del 
servicio de gas en la manzana del cuidado de la localidad. 

Que, el rubro el rubro O2120201003053544203 Mezclas químicas para extintores el cual tiene una

[...]

vigentes hasta el mes de mayo de 2026. 

Que, el rubro O2120202008078711002 Servicio de mantenimiento y reparación de depósitos, cisternas, 
tanques y recipientes de metal, (excepto los utilizados para el envase o transporte de mercancías) el cual 
tiene una apropiación disponible de cuatro millones quinientos mil pesos m/cte ($4.500.000) no será 
ejecutado en la vigencia, toda vez que en el año 2025 ya se adelantó el mantenimiento a las 
motobombas propiedad del Fondo de Desarrollo Local.  

Que, los rubros O2120202008078715614 Servicio de mantenimiento y reparación de maquinaria y 
equipo para las actividades de impresión y O21201010030302 Maquinaria de informática y sus partes, 
piezas y accesorios los cuales tiene una apropiación disponible de diez millones de pesos m/cte 
($10.000.000) y seis millones setecientos veintinueve mil pesos ($6.729.000) no serán ejecutados en la 
vigencia, toda vez que no se contempla adelantar un proceso de mantenimiento hasta en tanto no sea 
entregado el informe final del contrato de medición posterior y toma física, que se prevé para el mes de 
diciembre de 2025.